
Majetín
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.498076N, 17.333139E

Nadmořská výška: 204 m n. m. První pís. zmínka: 1277 (747 let) Katastrální výměra: 948 ha

Počet obyvatel: 1 186 PSČ: 751 03

Adresa URL: www.majetin.cz

Historie obce Majetín
První písemná zmínka o Majetíně je z roku 1277, kdy při urovnání sporu mezi kláštery Hradisko a
Velehrad o hranici mezi vesnicemi Bystrovany a Chválkovice vystupuje jako jeden z rozhodčích Heřman
z Majetína. Tehdejší Majetín se skládal z oválné tvrze - vodního hradu a podhradí - Starého
Majetína. Podruhé se setkáváme se jménem Majetín v listině z roku 1306, jíž král Václav daroval
Unkovi z Majetína křoviny kolem královského lesa Chlumu. Po Unkově smrti držel Majetín jeho syn Viknan
s ženou Eliškou. Po nich zdědil Majetín jejich syn Unka, který byl oblíbencem markraběte a zastával řadu
let úřad nejvyššího zemského sudího. V roce 1408 držel Majetín Bohunek z Majetína se svým
bratrem Valentýnem. V té době tvrz zmohutněla a v době husitských válek byla jednou z hlavních
husitských pevností v Olomouckém kraji. V roce 1521 prodal Jan Kubík z Opatova obec Janu z Pernštejna.
Tak se dostal Majetín do panství Tovačovského, kde zůstal až do zrušení roboty a dvůr až do jeho
rozparcelování po 1. světové válce. Rod Pernštejnů byl v té době nejvýznamnější na Moravě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8388/majetin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 22:26:47


